Wiurttembergische Rekordliste
Wirttembergische Jugendbestleistungen (Stand vom 1. November 1957)

Mannliche Jugend

100 m-Lauf 10,6
200 m-Lauf 22,2
400 m-Lauf 50,5
1000 m-Lauf 2:29,2
3000 m-Lauf 8.47,2
110 m-Hirden (91,4) 14,5
4 x 100 m-Staffel 43,5
Olympische Staffel 3.38,4
Hochsprung 1,78
Weitsprung 6,90
Stabhochsprung 3,40
Dreisprung 12,97
KugelstolRen 14,60
Diskuswerfen 47,17
Speerwerfen 65,80
Hammerwerfen 44,64
5000 m Gehen 25:04,0
Funfkampf 3224
Funfkampf- 13 099
(Mannschaft)

Die Entwicklung der DMM und DJMM in Wirttemberg

1949:
1950:
1951:
1952:
1953:
1954:
1955:
1956:
1957:

Michael Gernandt, VfB Stuttgart
Werner Hotz, Sal. Kornwestheim
Rolf Hartmann SV 03 Tbingen
Franz Thonissen, SV Feuerbach
Dieter Schlegel, TSV Esslingen
Alfred Fragner, TSV Lindau

Sportvereinigung Feuerbach
(Berger — Bihlmeier — Braun - Wager)

Stuttgarter Kickers
(Hetzel - Radtke - Rudy - Fritzsche)

Knecht, TG Geislingen

Ekkehard Kraif3, TSV Korntal

Meister, TS Goppingen

Bernd Knut, TG Heilbronn

Hans Imhof, TV Lauffen

Martin Bihrle, TS Goppingen

Dieter Scherrenbacher, TS Goppingen
Karl Baumann, TSV Crailsheim

Dieter Raisch, Allianz Stuttgart

Heinz BeiBwenger, TG Schwabisch Gmiind

(11,7 -6,49 - 13,02 - 1,70 - 2.43,4)
TG Schwabisch Gmind

(Beildwenger 3224 - Bachle 2710 - Knuttgen 2540 -

Holzwarth 2315 - Burger 2310)

31 Mannschaften aus 28
101 Mannschaften aus 63
404  Mannschaften aus 96
660 Mannschaften aus 141

1321 Mannschaften aus 147
1164 Mannschaften aus 148
1576 Mannschaften aus 139
1727 Mannschaften aus 175
1616 Mannschaften aus 186

Vereinen
Vereinen
Vereinen
Vereinen
Vereinen
Vereinen
Vereinen
Vereinen

Vereinen

Sindelfingen
Heidelberg
Schweinfurt
Stuttgart
Sindelfingen

Frankfurt

Schweinfurt

SifRen
Schweinfurt
GOppingen
Heilbronn
Heilbronn
Goppingen
Schweinfurt
Schwéb. Hall
Paderborn

Heidenheim

Heidenheim

Quelle: Offizielles Jahrbuch WLV 1957. Digital bearbeitet durch Thomas Strohm.

30. 06.
30. 09.
03. 08.
24. 08.
21.07.
30. 06.
07. 08.

02.08.

27.09.
04.08.
07.09.

16. 06.

15. 04.
08. 06.
04. 08.
22.07.
12. 08.
21.10.

21.10.

1957
1951
1957
1957
1950
1957
1955

1957

1953
1957
1952

1957
1956
1952
1957
1956
1956
1956

1956



