**Württembergische Rekordliste** Württembergische Jugendbestleistungen (Stand vom 1. November 1957)

Männliche Jugend 100 m-Lauf	10,6	Michael Gernandt, VfB Stuttgart	Sindelfingen	30. 06. 1957
	•	•	ŭ	
200 m-Lauf	22,2	Werner Hotz, Sal. Kornwestheim	Heidelberg	30. 09. 1951
400 m-Lauf	50,5	Rolf Hartmann SV 03 Tübingen	Schweinfurt	03. 08. 1957
1000 m-Lauf	2:29,2	Franz Thönissen, SV Feuerbach	Stuttgart	24. 08. 1957
3000 m-Lauf	8.47,2	Dieter Schlegel, TSV Esslingen	-	21.07.1950
110 m-Hürden (91,4)	14,5	Alfred Fragner, TSV Lindau	Sindelfingen	30.06.1957
4 x 100 m-Staffel	43,5	Sportvereinigung Feuerbach (Berger – Bihlmeier – Braun - Wager)	Frankfurt	07. 08. 1955
Olympische Staffel	3.38,4	Stuttgarter Kickers (Hetzel - Radtke - Rudy - Fritzsche)	Schweinfurt	02.08. 1957
Hochsprung	1,78	Knecht, TG Geislingen	Süßen	27.09.1953
Weitsprung	6,90	Ekkehard Kraiß, TSV Korntal	Schweinfurt	04.08. 1957
Stabhochsprung	3,40	Meister, TS Göppingen	Göppingen	07.09. 1952
Dreisprung	12,97	Bernd Knut, TG Heilbronn	Heilbronn	16. 06. 1957
Kugelstoßen	14,60	Hans Imhof, TV Lauffen	Heilbronn	15. 04. 1956
Diskuswerfen	47,17	Martin Bührle, TS Göppingen	Göppingen	08. 06. 1952
Speerwerfen	65,80	Dieter Scherrenbacher,TS Göppingen	Schweinfurt	04. 08. 1957
Hammerwerfen	44,64	Karl Baumann, TSV Crailsheim	Schwäb. Hall	22. 07. 1956
5000 m Gehen	25:04,0	Dieter Raisch, Allianz Stuttgart	Paderborn	12. 08. 1956
Fünfkampf	3224	Heinz Beißwenger, TG Schwäbisch Gmünd (11,7 - 6,49 - 13,02 - 1,70 - 2.43,4)	Heidenheim	21.10. 1956
Fünfkampf- (Mannschaft)	13 099	TG Schwäbisch Gmünd (Beißwenger 3224 - Bächle 2710 - Knüttgen 2540 Holzwarth 2315 - Burger 2310)		21.10. 1956

## Die Entwicklung der DMM und DJMM in Württemberg

1949:	31	Mannschaften aus	28	Vereinen
1950:	101	Mannschaften aus	63	Vereinen
1951:	404	Mannschaften aus	96	Vereinen
1952:	660	Mannschaften aus	141	Vereinen
1953:	1321	Mannschaften aus	147	Vereinen
1954:	1164	Mannschaften aus	148	Vereinen
1955:	1576	Mannschaften aus	139	Vereinen
1956:	1727	Mannschaften aus	175	Vereinen
1957:	1616	Mannschaften aus	186	Vereinen

Quelle: Offizielles Jahrbuch WLV 1957. Digital bearbeitet durch Thomas Strohm.